26/04/2022 08:15 SEI/IFMG - 1169985 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1325003&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Polo de Inovação Formiga - IFMG

Diretoria Geral
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

(37) 3322-8529  - https://www.polodeinovacao.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 02/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE

                                                         HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO POLO DE INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, nomeado pela Portaria IFMG Nº 173, de 14 de fevereiro de
2017, publicada no DOU de 15/02/2017, Seção 2, pág. 23, tendo definidas suas atribuições na Portaria IFMG Nº
194, de 16 de fevereiro de 2017, publicada no DOU de 22/02/2017, Seção 1, pág. 19; Retificada pela Portaria
IFMG Nº 365, de 2 de abril de 2019, publicada no DOU no dia 08/04/2019, Seção 1, pág. 22,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Visitante
regido pelo Edital nº 02 de 17 de março de 2022, publicado no DOU nº 54, de 21 de março de 2022, na Seção 3,
Página 50, destinado à seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR VISITANTE, por tempo
determinado, para atuação junto ao Polo de Inovação Tecnológica Formiga – IFMG e ao Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Formiga de acordo com o seguinte resultado:

"Não houve candidatos aprovados".

Formiga, 25 de abril de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Pimenta, Diretor(a) Geral - Polo de Inovação, em
26/04/2022, às 08:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o
código verificador 1169985 e o código CRC 6B803771.

23211.000472/2022-04 1169985

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/04/2022